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ادامه از صفحه 2 خبر

دیدار  روحانی 
با  مقام معظم رهبری

شرق: محمد مهاجری، فعال رسانه ای اصولگرا،  �
از دیدار یک ســاعته حســن روحانی با رهبر انقلاب 
خبر داد. او در توییتی نوشــت: حتی اگر از محتوای 
دیدار اخیر یک ساعته حسن روحانی با رهبر معظم  
انقلاب، هیچ خبری منتشــر نشــود، اصل خبر، پیام 
مهمی دارد برای اهالی سیاســت. چه راست، چه 
چپ، چــه دلواپس، چه... . جواد امــام هم درباره 
دیدار حسن روحانی با رهبری به ایلنا گفته خبرهایی 
در این زمینه در فضای مجازی مشــاهده کردم؛ اما 
پیش از آن از دوستان مشــترکی که با آقای روحانی 
داریم، شنیده بودم که چند هفته پیش این ملاقات 
صــورت گرفته اســت. به گفته این فعال سیاســی 
اصلاح  طلب، روحانی در گزارشی که به دوستان شان 
دادند، بســیار ابــراز رضایت مندی کــرده بودند از 
جلســه ای که با رهبری داشتند و صحبت هایی که 
رد و بدل شــده اســت. ســایت «امتداد» هم نوشته 
کــه رئیس دولت یازدهــم و دوازدهم پس از پایان 
دوره ریاســت جمهوری پیش از رهبــری، با برخی 
شخصیت های سرشناس سیاسی نیز دیدار داشته و 
به بیانی دیگر می تــوان گفت دیدار با رهبری اولین 
ملاقات رئیس جمهوری ســابق نیســت. از  جمله 
چهره های سیاسی که حسن روحانی با آنها در دفتر 
یا محل زندگی شان دیدار کرده، علی اکبر ناطق نوری، 
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام و ســومین 
رئیس مجلس شورای اسلامی بوده  است. همچنین 
روحانی با علی لاریجانی، رئیس سه دوره مجلس 

نیز در منزلش دیدار کرده  است.

زنگ خطر تعطیلی خانه احزاب
احمد شــریف، دبیرکل حزب همبســتگی  � مهر: 

دانش آموختــگان، درخصوص آخریــن وضعیت و 
فعالیت خانه احزاب گفــت: دوره قبل با تلاش های 
بسیاری توانستیم تا حدی این مجموعه را سر پا نگه 
داریم و آن را احیا کنیم؛ اما در این دوره شاهد کمترین 
خروجی و نتیجه بوده ایم. امروز باید به سراغ معاون 
سیاسی وزیر کشور برویم و بگوییم در همایش فصلی 
احزاب نه خودش و نه وزیر حضور نداشــتند، با این 
بی اهمیتی قطعا فعالیت ها از رونق می افتد. شریف 
تأکید کرد: خانه احزاب یک اتحادیه صنفی است، هر 
اتحادیه صنفی دیگری را که در نظر بگیریم، اگر همه 
اعضای آن غیرفعال باشــند، آن صنف دیگر قدرتی 

نخواهد داشت. 
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 دشمن سازی های اصولگرایانه!
انتقاد من به مجموعه مدیریتی آقای رئیســی 
همین اســت».  یا محمدصادق کوشکی به عنوان 
یکی از اصولگرایان تند و تیز در گفت وگو با سایت 
«مثلث آنلایــن» می گویــد:  «با وضعیــت کنونی 
دولت امیدی نمی رود که مشکلات رفع شود زیرا 
وزرا، استانداران، فرمانداران و مدیران کل و حتی 
مدیران میانی همســو با رئیس جمهور نیستند. از 
ســوی دیگر ناهماهنگــی در دولت موج می زند. 
آقــای مخبر فرمانــده اقتصادی دولت اســت و 
زیردســتانش افرادی چون آقایــان رضایی، رهبر، 
میرکاظمی و خاندوزی هســتند. طبیعی است که 
اینها حرف شنوی از آقای مخبر ندارند و او را قبول 
ندارند... هرچقدر هم آقای رئیســی بخواهد امور 
اصلاح شود اگر دولتش با او همراه نباشد، موفق 
نخواهد بود». عزت االله یوسفیان ملا هم به سایت 
«نامه نیوز» می گوید: «در این دولت گفته شــد که 
سالی یک میلیون مسکن ساخته می شود، عدالت 
اجتماعی محقق می شود، مبارزه با فساد صورت 
می گیرد و... اما واقعیت این اســت که هنوز وزرا 
نمی دانند در وزارتخانه شــان چه مسئولیت هایی 
دارنــد. هیچ اقدام و برنامه منســجمی در دولت 
دیده نمی شــود». اینهــا تنها گوشــه ای کوچک 
از انتقادهــای گســترده ای اســت کــه نیروهای 
اصولگرا به دولت رئیســی وارد می کنند و بماند 
ســهم خواهی های زیادی که تا پیــش از معرفی 
وزرا بــه مجلــس از ســوی طیف هــای مختلف 
اصولگرایــی مطــرح می شــد؛ از جملــه جبهه 
پایداری که رسما و بدون هیچ رودربایستی سعی 
می کرد نیروهای خود را به دولت تحمیل کند. به 
موازات این شرایط رئیسی از یک سو از چهره های 
اصلاح طلب خواســت که پیشــنهادهای خود را 
به دولــت ارائه دهند و اصلاح طلبــان هم از آن 
اســتقبال کردند و از سوی دیگر خودش نیز انگار 
دل خوشی از هم جناحی هایش ندارد؛ چه آنکه او 
گفته بود وابسته به هیچ یک از جناح های سیاسی 
نیســت که به نوعی از خاستگاه اصولگرایی خود 
ســر باز زد. به هر حال مشخص نیست میرسلیم 
با چه ســندی ســخنان مذکور را بیــان کرده اما 
این احتمــال وجود دارد که برخــی نیروها مانند 
میرســلیم از پیش در انتظار تقابل اصلاح طلبان 
با دولــت بوده اند و حــالا که میل شــان برآورده 
نشده، می کوشند طرح ذهنی شان را بی هیچ گزاره  

مستندی مطرح کنند.

شــرق: از گزارش مرکز پژوهش های مجلس به رئیس کمیســیون ویژه 
بررسی طرح صیانت از فضای مجازی درباره خلاف قانون اساسی بودن 
بخــش مهمی از این طرح زمان زیادی نمی گذرد که قائم مقام ســابق و 
فعلی مرکز پژوهش ها در گفت وگویی پای رئیس پیشین این مرکز یعنی 

علیرضا زاکانی، شهردار فعلی تهران را به آن باز کرد.
چنــدی قبل طرح صیانت به مرکز پژوهش ها ارجاع داده شــده بود 
و آنها این طرح را علاوه  بر بررســی های کارشناسی در دفاتر و گروه های 
تخصصــی مرکز، در ۹ جلســه با بیش از صــد نماینده کســب وکارها، 
صاحب نظــران، اتحادیه های صنفــی، نهادهای پژوهشــی، نمایندگان 
نهادهای دولتی و حاکمیتی و اصحاب رســانه بررســی کردند و آنها نیز 
دلایل مخالفــت خود را گفتند. در نهایت سه شنبه شــب گذشــته مرکز 
پژوهش ها در نامه ای به رئیس کمیســیون ویژه طرح صیانت، اشکالات 
آن را اعلام کرد و خواســتار تخصیص زمان بیشــتر برای اصلاح آن شد؛ 
اما قائم مقام این مرکز روز گذشــته اعلام کــرد که چنین روندی در دوره 
ریاســت زاکانی صورت نگرفــت و او طرح را بدون نظر کارشناســان به 

کمیسیون ارجاع داده بود.
عطــاءاالله رفیعی آتانــی در این باره گفت: «مرکــز پژوهش ها به دلیل 
انجام مســئولیتی کــه مجلس مجددا بر عهده اش گذاشــت، بنا بر رویه 
مرســوم خود، در مرکز، در چارچوب یک کارگروه مشــترک با مشــارکت 
همه معاونت های مرکز و دفاتر ذیــل آنها موضوع به بحث و گفت وگو 

گذاشته شد».
او با بیان اینکه با توجه به تأکید ویژه سیاســت های کلی قانون گذاری 
برای مشــارکت ذی نفعان و ذی ربطان، نشست های نخبگانی متعددی 
برگــزار شــد، ادامه داد: «طبــق تحلیل نشســت های مربــوط، اکثریت 
کارشناسان، مفاد طرح را دارای اشکالات می دانستند؛ هرچند بر ضرورت 

وجود زمینه قانونی در این باره نیز تأکید شد».
قائم مقام مرکز پژوهش ها، عنوان کرد: «آنچه این جانب شاهد بودم، 
آن اســت که نظرات مرکز پژوهش های مجلس درباره طرح موسوم به 
صیانت دقیقا همان نظرات دوره قبلی بود با این تفاوت که نقطه نظرات 
ذی ربطان و مخاطبان طرح نیز در دور جدید بررســی محل استناد واقع 

شده است».
رفیعی آتانــی در اینجا به نکته مهمی اشــاره می کند و می گوید: «در 
دوره پیــش نیز مجموعــه مرکز با اینکــه اصل ضــرورت تنظیم گری و 
مدیریــت فضای مجازی را بدیهی می دانســت؛ اما درمورد طرح مذکور 
غالــب معاونت هــا و دفاتر مرکز، نظــرات انتقادی معطــوف به برخی 
مــواد و اصلاح و تکمیل آن را داشــتند؛ اما با توجه به تقاضای تســریع 
بررسی و محدودیت زمان و نیز ارتباط مؤثر و مستقیم معاونت فرهنگی 
با کمیســیون فرهنگی، نظرات معاونت ها و دفاتر دیگر مرکز به درســتی 
دیده نشد و اعمال نظرات موکول به موعد بررسی در جلسات کمیسیون 
تخصصی شــد که البته کمیســیون تقاضای بررسی به صورت اصل ۸۵ 
کرد و فرصت بررسی دقیق تر در کمیسیون فرهنگی به کمیسیون مشترک 

موکول شد».

او ادامه داد: «از طرفی در دور نخست بررسی به عنوان مرکز نیز هیچ 
گزارش تحقیقی به نحو متعارف مرکز نیز منتشر نشد که همه اشکالات، 
ضعف ها و قوت های آن گفته شــود؛ بنابرایــن آنچه در نامه جدید مرکز 
پژوهش ها به مجلس اعلام شــده، نظرات همــه دفاتر و معاونت های 
مرکز مبتنی بر دریافت های کارشناسی و جلسات نخبگانی بوده و هست 
که به صــورت طبیعی می تواند مخالفان و موافقانی داشــته باشــد یا 
ممکن است برخی با نظرات برخی از دفاتر مثل دفاتر حقوقی و زیربنایی 

موافق باشند یا دفتر فرهنگی و اجتماعی یا برعکس».
قائم مقام مرکز پژوهش های مجلس در پایان گفت: «شأن مرکز، شأن 
مشــورتی است و طبق فرهنگ مدیریتی مرکز، نظر بخش های تخصصی 
مرکز به مجلس اعلام می شود. البته در متن نامه ارسالی تأکید شده که 
مرکز آمادگی اصلاح اشــکالات وارده بر طرح را دارد تا موضوع مدیریت 

فضای مجازی همچنان بدون ضوابط قانونی، یله و رها نباشد».
رد پای زاکانی و  برادر دامادش

صحبت های رفیعی آتانی نشان می دهد که علیرضا زاکانی که تا قبل 
از ترک مجلس، رئیس مرکز پژوهش های مجلس بود، چندان به نظرات 
کارشناســی اهمیت نمــی داده و با وجود انتقــادات معاونت ها و دفاتر 
مرکزی، به دلیل ارتباطات معاونت فرهنگی با کمیسیون فرهنگی، طرح 

بدون کارشناسی ارجاع می شود.
جالب آنکه حامد بیدی، مدیرعامل سامانه کارزار که اتفاقا در جلسات 
کارشناســی مرکــز پژوهش ها حضور داشــته، در توییتر بــه گفت وگوی 
رفیعی آتانی استناد کرده و حتی پای برادر داماد زاکانی را به میان آورده 
اســت. او نوشته: «اینم منبع موثق: در دوره #زاکانی تو مرکز پژوهش ها، 
نظر کارشناســان مرکز درباره #طرح_صیانت کاملا نادیده گرفته شــده و 
آقــای فیاضی (معاون مرکز و برادر #دامــاد زاکانی) بدون در نظر گرفتن 
نظر سایر معاونت ها (که مخالف طرح بودن) طرح رو تأیید کرده و داده 

به مجلس».
این مسئله از ســوی جلیل محبی، معاونت هماهنگی و برنامه ریزی 
امــور حقوقی دســتگاه های اجرائی در نهاد ریاســت جمهوری نیز تأیید 
شــده اســت. او که در دوره زاکانی معاون مطالعــات حکمرانی مرکز 
پژوهش های مجلس بود، نوشته: «در زمان نگارش این گزارش، برخلاف 
گزارش های پیشین، در مرکز پژوهش ها نیستم و برای مدتی به معاونت 

حقوقی ریاست جمهوری مأمور شده ام. فارغ از محتوا، این بار این گزارش 
بر خلاف دفعه قبل از ســوی همه معاونت ها و دفاتر نوشته شده، امری 
که قبلا نقض شــد. مرکز پژوهش ها بهترین ارگان پژوهشی کشور است. 

این را از زمان حضور در معاونت حقوقی بهتر متوجه شده ام».
علیرضــا زاکانــی، یکــی از کاندیداهــای نهایــی بــرای انتخابــات 
ریاســت جمهوری بــود که در نهایت بــه نفع ابراهیم رئیســی انصراف 
داد و از ســوی عبدالناصــر همتــی، دیگــر کاندیدای انتخابــات «نامزد 
سوپرپوششی» خطاب شد. زاکانی در همان زمان در نشستی در دانشگاه 
صنعتی امیرکبیر گفته بود رسانه و فضای مجازی برای ما فرصتی بزرگ 
اســت و باید اینترنت ارزان، پرسرعت و امن به مردم اختصاص یابد؛ اما 
تفســیر خود از اینترنت امن را این گونه بیان کــرده بود: «آقای همتی در 
مناظــره گفت که اینترنــت امن یعنی چه که پاســخ دادم معنایش این 
است که دختر و پسر من در اینترنت امنیت داشته باشند. به اندازه خانم 
آقای اوباما غیرت داشته باشیم که گفت نمی گذارم بچه هایم در اینترنت 
بچرخند. انگلیسی ها نیز قانون هایی درمورد صیانت از حقوق کودکان و 
نوجوانــان در اینترنت دارند. باید اینترنت ما به گونه ای امن باشــد که آن 
اتفــاق ناراحت کننده درمورد ارتباط یک نوجــوان با خانمی در خارج از 

کشور نیفتد و روح جامعه خدشه دار نشود».
تشکر  از  مرکز  پژوهش ها

در هر حال رویکرد جدید مرکز پژوهش های مجلس و بررســی طرح 
صیانت از ســوی کارشناسان با اســتقبال مواجه شده است. روز گذشته 
«اتحادیه کشوری کسب و کار های مجازی» درباره نامه مرکز پژوهش های 
مجلس بیانیه ای را منتشــر کرد که در آن اعلام شــده: «بعد از گذشــت 
شــش ماه بیش از پیش حقانیت منتقدان طرح ثابت شــده است و نامه 
قاطعانه مرکز پژوهش های مجلس شــورای اســلامی در تاریخ ۳۰ آذر 
۱۴۰۰ نشــان داد انتقادات کارشناسان، فعالان صنفی و آحاد ملت درباره 
این طرح بجا بوده است. این اتحادیه با تأکید بر مغایرت این طرح با مواد 
مختلف قانون اساســی، می افزاید: «ایجاد محدودیت های غیر معمول، 
حمایت هــای ناکارآمد، از میان بردن فضای رقابتی و ایرادات اساســی در 
ســاختار سیاســت گذاری از جمله انتقاداتی بود کــه پیش از این اتحادیه 
کســب و کار های مجازی نیز در بیانیه خود تأکید کــرده بود و امروز تأیید 

آنها را در نامه مرکز پژوهش های مجلس نیز می بینیم».
ایــن اتحادیه در بخش دیگری از نامه خــود با بیان اینکه در اتحادیه 
کسب وکار های مجازی، بیش از سه هزار کسب و کار ثبت شده اند، عنوان 

کرد: «این تعداد عضو به عنوان عضو ذیل حمایت های اتحادیه هستند.
همچنیــن این اتحادیــه از مرکز پژوهش های مجلس برای تشــکیل 
جلســات استماع نخبگانی و نامه صریح و کارشناسی که همراهی خود 
را با کســب و کار های اینترنتی نشان داد، تشــکر و عنوان کرده است: «از 
نمایندگان عضو کمیســیون ویژه، انتظار داریم تا با رد کلیات طرح اجازه 
دهند مســیر تدویــن لوایح و طرح های تخصصی جایگزین با مشــارکت 
بخش خصوصی و در نظر گرفتن ملاحظات آنها و با رویکردی آینده نگرانه 

و پیشرو، دوباره از سر گرفته شود».
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